[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	02.08.2018
	№ 910

	с. Александровское

	Об утверждении плана мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований земельного законодательства

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», с целью предупреждения нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований, устранения причин, факторов и условий, способствующих нарушениям требований земельного законодательства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований земельного законодательств на 2018-2019гг. согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте Муниципального образования «Александровский район (http://als.tornskinvest.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Отдела имущественных и земельных отношений Администрации Александровского района Томской области.
	Глава Александровского района

	И.С. Крылов

	Пыхтина Ю.В.

2-41-48

Приложение   к постановлению

Администрации Александровского района
от 02.08 2018 № 910
План мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований
земельного законодательств на 2018-2019гг.
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Срок
реализации
мероприятия
	Ответственный
исполнитель

	1.
	Актуализация перечня нормативных правовых актов или их отдельных требований, оценка соблюдения которых является предметом муниципального земельного контроля, а также текстов соответствующих нормативных актов
	В течение года
	Пыхтина Ю.В.  – начальник  отдела по имущественных и земельных отношений Администрации Александровского района Томской области

	2.
	Размещение на официальном сайте Администрации Александровского района Томской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» перечней нормативных актов или их отдельных частей, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля, а также текстов соответствующих нормативных правовых актов.
	В течение 5 рабочих дней со дня утверждения нормативных актов
	Пыхтина Ю.В.  – начальник  отдела по имущественных и земельных отношений Администрации Александровского района Томской области

	3.
	Осуществление информирования юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам соблюдения

обязательных требований, в том числе посредством разработки и опубликования руководств по соблюдению обязательных требований.
	В течение года
	Пыхтина Ю.В.  – начальник  отдела по имущественных и земельных отношений Администрации Александровского района Томской области

	4.
	Выдача предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований в соответствии с частями 5-7 статьи 8.2. Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального контроля»
	В течение года (по мере необходимости)
	Пыхтина Ю.В.  – начальник  отдела по имущественных и земельных отношений Администрации Александровского района Томской области